ЗАСѢДАНІЯ АКУШЕРСКИХЪ И ГИНЕКОЛО- ГИЧЕСКИХЪ ОБЩЕСТВЪ.ПротоколыЗАСѢДАНІЙ АКУШЕРСКО-ГИНЕКОЛОГИЧЕСКАГО ОБЩЕСТВА ВЪ КІЕВЪ
№ 79.Экстренное засѣданіе 9-го января 1896 г.

Предсѣдательствовалъ проф. Г. Е. Рейнъ.
Присутствовали: Д. А. Абуладзе, В. Н. Гогоцкій, Е. Г. Гуринъ, В.

П. Жемчужниковъ, П. Ю. Кроль, Г. Г. Левицікій, Н. К. Нееловъ, проф.
А. Д. Павловскій, Г. Ф. Писемскій, К. Н. Подрѣзанъ, А. А. Редлихъ,
Н. В. Унтиловъ, Н. В. ІПуварскій и А. П. Яхонтовъ.1) Предсѣдателемъ доложено о предстоящемъ 16-го Января чествованіи академика А. Я. Крассовскаго, по случаю 25-лѣтняго юбилея его служенія въ С.-Петербургскомъ Родовспомогательномъ Заведеніи.Указавъ на огромное значеніе почти полувѣковой дѣятельности маститаго юбиляра, посвященной развитію акушерской и гинекологической науки въ Россіи, а въ частности на полезное служеніе его въ С.-Петербургскомъ Родовспомогательномъ заведеніи Проф. Рейнъ предложилъ Обществу принять участіе въ празднованіи вышеуказаннаго юбилея.Общество, съ мнѣніемъ котораго совершенно совпадало предложеніе предсѣдателя, единогласно постановило составить привѣтственный къ дню юбилея адрессъ и просило предсѣдателя быть его представителемъ на юбилейномъ торжествѣ,

1

804въ С.-Петербургѣ. Составленный и тутъ же прочитанный предсѣдателемъ проектъ адресса обществомъ былъ одобренъ, а для разработки его деталей избрана особая коммисія.Вмѣстѣ съ тѣмъ въ знакъ глубокаго уваженія Общества къ юбиляру, оно постановило украсить портретомъ имѣющій выйти слѣдующій томъ изданій протоколовъ Общества.2) Предсѣдатель доложилъ о торжественномъ празднованіи 25-лѣтія профессорской дѣятельности В. Ф. Снегирева, имѣющемъ быть въ Москвѣ въ концѣ Января сего года.Общество постановило: послать юбиляру привѣтственную телеграмму.
Предсѣдатель Г. Рейнъ.

Секретарь Г. Писемскій.

2